CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TIÃO TIAGO

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

MOÇÃO N° CM 75/2022—
A Secretariafara oficiar e arquivaf.

Sala das SessI

Senhor presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência
que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento para a equipe da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pelo senhor SAULO VIEIRA GUIMARÃES,
referente a realização do Desfile Cívico de 7 de setembro, em comemoração aos 200 anos da
Independência do Brasil.

A data de Sete de Setembro, representa um marco em nossa história, que deve
ser lembrada e comemorada com todas as honras pertinentes a um verdadeiro patriota.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem o intuito de parabenizar todo o trabalho e organização
desenvolvido pela equipe da Secretaria Municipal de Educação neste evento, o qual incluem
as pessoas, as organizações e a sociedade como um todo, garantindo assim o resgate da
cidadania da história da nação.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo, após ouvido o Plenário
dessa Casa de Leis e obedecido às exigências regimentais, preste as merecidas homenagens
a todos envolvidos no Desfile Cívico de 7 de setembro. Sucesso e Parabéns pelo trabalho!

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 14 de setembro de 2022.
	 çz?

Ana Lucia Menezes Santos
Vereadora

sè

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1